diorum. Cui annis MCMXII et MCMXIV a Sede Apostolica est concessa fa

cultas alumnos ad gradus academicos Baccalaureatus et Licentiae in sacra 

theologia promovendi. Praeter hanc sedem studiorum theologicorum, 

anno MOMXXIII in ipsam urbem Augustam Taurinorum, nomine indito 

S. Ioannis Bosco, translatant, etiam Institutum philosophicum scholasti

cos Salesianos excipiebat. 

Denique anno MCMXL hoc doctrinarum domicilium, eiusdem Aposto

licae Sedis auctoritate, ad dignitatem Pontificii Athenaei, ad Salesianos 

discipulos pertinentis, est provectum, quod Facultates theologiae, philo

sophiae, iuris canonici complecteretur. 

Quod cum laetis esset auctum incrementis — iuvat potissimum memo

rare Institutum disciplinarum paedagogicarum, omnibus patens, eidem 

accrevisse — anno MCMLXV, Augusta Taurinorum relicta, in aedibus per-

magnis, ornatis, instructis Bomae est feliciter collocatum. 

Huic Athenaeo Nosmet ipsi, optatum Ioannis X X I I I , Decessoris 

Nostri rec. mem., ad effectum deducentes, Pontificium Institutum Al

tioris Latinitatis commisimus ac deinde addidimus, quo responderetur 

« ei, qua Ecclesia angitur, sollicitudini inter clericos studia Latinitatis 

promovendi eiusque magistros instituendi » . 4 Utroque eiusmodi Instituto, 

Paedagogico scilicet, quo « ars artium » a Salesianis, quasi domestico usu 

3 A. Amadei, Memorie Biografiche di S. Giovanni Bosco, Torino 1939, X, p. 896. 
4 Alloc, ad Salesianos sodales in Pont. Athenaeo eorum habita 29 oct. 1966: A.A.S. 

5S (1966), pp. 1164-1165. 
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in ipsam assuetis, docetur quodque hac aetate florere cognoscitur, et La

tinitatis schola, quae, nonnullis difficultatibus pro huius saeculi moribus 

circumsaepta, ad exoptatum profectum niti videtur, eidem magno disci

plinarum domicilio Salesiano peculiaris indoles et commendatio inter con-

similes Romanos doctrinarum sedes accedunt. 

Cuius quidem Athenaei Facultates omni sollertia et industria praesta-

runt operam ad illam studiorum superiorum promovendam renovationem 

ac progressionem, quam Sacra Congregatio pro Institutione Catholica, 

attentis auspiciis ac praeceptis Concilii Vaticani I I , diligenter efficiendam 

ac provehendam constituit. 

Nec praetereundum hoc esse videtur, quod ad eius vitalitatem perti

net: praeter scilicet quinque Romae erectas Facultates, in numerum con

ferri etiam Sacrae Theologiae sectionem, quam dicunt, Augustae Taurino

rum conditam, Pontificiam Facultatem Disciplinarum Educationis a Filia

bus Mariae Auxiliatricis in eadem urbe Augusta Taurinorum institutam 

atque cum Pontificio Athenaeo Salesiano consociatam, decem deinde Sa-

lesianorum Instituta ad theologieos cursus peragendos destinata, sacrae 

theologiae Facultati ipsius Athenaei « affiliata », et in variis Europae, Asiie 

et Americae regionibus distributa; atque fore spes est ut et alia proxime 

his annumerentur. 

Pontificium igitur Athenaeum Salesianum efficacem vitam exercet 

et naviter operatur in toto fere terrarum orbe ea mente, ut viis et ratio

nibus, quae proprie ad Studiorum Universitatum magisteria spectent, 

doctrinis iam quadamtenus formatorem institutionem promoveat iuxta 

peculiarem illum sancti Fundatoris spiritum, qui « systemate praeventivo », 

quod vocant, explicatur, quique germanam suam naturam et vim ex 

Evangelio non sine divino consilio haurit. 

Denique recens Speciale Salesianorum Capitulum Generale decrevit, 

ut Pontificium Athenaeum Salesianum, pastoralibus obtemperando Con

cilii Vaticani II praeceptis, singulari ratione sibi proprium haberet doc

trinas, ad apostolatum maxime pertinentes, penitus pervestigare et col

lustrare, instante spectata necessitate iuventutem christiane instituendi, 

necnon postulationibus attentis hanc institutionem scientifice fulciendi, 

ita ut fructuosus dialogus cum mundo hodierno instaurari possit. 

Cum ergo religiosa ista Familia de optimis studiis bene meruerit et 

spes effulgeat fore, ut, novo sibi Pontificiae benignitatis munere collato, 

novas utilitates ea in hac regione Ecclesiae et humanae afferat consor

tioni, Nos motu proprio et Apostolica auctoritate decernimus atque pro

nuntiamus Pontificium Athenaeum Salesianum, legitime erectum atque 
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iisdem S. Ioannis Bosco filiis creditum, nunc et in posterum PONTDZJCIAM 

STUDIORUM UNIVERSITATEM SALESIANAM esse nuncupandum; pariterque 

praecipimus, ut nova haec appellatio in Statuta et leges Athenaei, quod 

usque adhuc dicebatur, inducatur, quae quidem vi sua pergunt valere. 

Quaecumque vero a Nobis hisce Litteris motu proprio datis decreta 

sunt, ea omnia firma ac rata esse iubemus, contrariis quibusvis nihil 

obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, in festo Beatae Mariae Virgi

nis Auxiliatricis, die xxiv mensis Maii, anno MCMLXXIII, Pontificatus 

Nostri decimo. 

PAULUS PP. VI 

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

PALAYAMKOTTAIENSIS 

Detractis nonnullis territoriis ab archidioecesi Maduraiensi, nova dioecesis 

constituitur, « Palayamkottaiensis » cognominanda. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Romani Pontifices, Decessores Nostri, Nosque Ipsi, universae Eccle

siae praesidentes, ad nobilissimam Indorum Nationem aequissimis oculis 

usquequaque respeximus: semper enim spes animum subiit fore ut non 

solum ibi sermo Dei curreret et clarificaretur (cfr. 2 Thess. 3,1), sed etiam 

ut populus ille frequentissimus, antiquitate et cultu sapientiae illustris, 

tandem aliquando ad christianam religionem Dei munere aggregaretur; 

e qua re sane tum ipsi Deo amplissima gloria manaret, tum Ecclesiae 

ingentis causa laetitiae oreretur. Quam ob rem, cum venerabiles Fratres 

Nostri S. R. E. Cardinales Sacrae Congregationi pro Gentium Evangeli

zatione praepositi bene fieri censuerint, si divisa archidioecesi Madura

iensi nova Ecclesia excitaretur, Nos, auditis sive venerabili Fratre Ioanne 

Gordon, Archiepiscopo titulo Nicopolitano ad Nestum, et in India Pro-

nuntio, sive Ordinario cuius interesset, haec, quae sequuntur, decernimus 
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et constituimus. Ab archidioecesi Maduraiensi partem meridionalem 

detrahimus in novaeque dioecesis formam redigimus, cuius nomen erit 

Palayamlcottaiensis, ab urbe loci principe, cathedra in praecipuo templo 

huius ipsius urbis collocata, in qua urbe Episcopus sedem suam collo-

cabit. Fines inter conditam dioecesim atque Ecclesiam Maduraiensem 

iidem erunt atque civilis territorii populari lingua « Tirunelvelli » cogno

minati, firmis manentibus ceteris limitibus. Novam dioecesim praeterea 

> suffraganeam facimus Sedi Maduraiensi, cuius sacro Praesuli Episcopus 

Palayamkottaiensis ad normam canonum obnoxius erit. Postremo Praesul, 

cui constituta Ecclesia gubernanda obtigerit, dioecesanos Consultores 

eliget iuxta leges ecclesiasticas, usque dum Canonicorum Collegium con

datur. Cetera, sive nempe iura cleri atque populi eorumque onera, sive 

electio Vicarii Capitularis, Sede vacante, similia, iure Canonico tempe

rentur. Quae vero per has Litteras decrevimus venerabilis Frater Ioannes 

Gordon ad exitum deducet, vel quem ipse delegaverit, factis ad id neces

sariis facultatibus. Re vero acta, documenta exarentur eorumque sincera 

exempla ad Sacram Congregationem Fidei Propagandae cito mittantur. 

Hanc autem constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 

volumus, contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die decimo septimo, mensis Maii, 

anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo tertio, Pontificatus 

Nostri decimo. 

IOANNES Card. VILLOT AGNELLUS Card. Rossi 
Secretarius Status S. Congr. pro Gentium Evangelizatione 

seu de Propaganda Fide Praefectus 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 

Ioannes Coppa, Proton. Apost. s.n. 

Loco £g Plumbi 

In Secr. Status tab., n. 241098. 

Eduardus Martínez 
Adsessor 
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I I 

SANCTI MAEONIS SYDNEYENSIS 

Eparchia S. Maronis Sydneyensis in Australia pro fidelibus ritus antio

cheni Maronitarum constituitur. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Illo fretis Concilii Vaticani II decreto, quod Orientalium Ecclesiarum 

causam agit (cfr. Orient. Eeel., n. 4), ut videlicet eundem ritum profiten

tibus fidelibus peculiari ratione usque provideretur, visum est Nobis 

sententiae esse accedendum Sacrae Congregationis pro Ecclesiis Orien

talibus de nova, ad Maronitarum coetus aptius fovendos, in Australiae 

finibus constituenda eparchia. Referente igitur Venerabili Fratre Nostro 

S. R. E. Cardinali Praefecto S. Congregationis, quam diximus, quid hoc 

super negotio sentirent sive Patriarcha Antiochenus Maronitarum, sive 

Conferentia Episcopalis Australiana, sive denique Delegatus Apostolicus 

inibi residens, apostolica potestate Nostra sequentia decernimus ac iube

mus. Eparchiam seu dioecesim pro fidelibus Maronitis ritus antiocheni 

in Australia constituimus, cuius appellatio erit Sancti Maronis Sydne

yensis. Eadem recto Apostolicae Sedi subiciatur, firma declaratione 

Sacrae Congregationis pro Ecclesiis Orientalibus de rationibus habendis 

cum Patriarchatu, die xxv mensis Martii edicta, anno MOMLXX; epar

chialis sedes in urbe Sydneyo sit, in qua domicilium sacer Praesul ponet, 

itemque templum cathedrale habeatur sacra aedes eadem in urbe exstans, 

Sancto Maroni sacra. Eparchiales praeterea consultores Eparchus de

ligat, qui ei consilio et subsidio assint; mensamque constituat bonis ad 

eparchiam pertinentibus, paroeciarum tributis a fldelibusque sponte 

oblatis pecuniis. Ceterum eparchiae Sancti Maronis eiusque sacri Prae

sulis iura et officia a Litteris Apostolicis « Cleri Sanctitati », quae de ri

tibus orientalibus et de personis agunt, a canone 392 ad 526 sumi decer

nimus, servatis insuper decretis Sacrosancti Concilii Vaticani II cete

risque Apostolicae Sedis praescriptis. Haec autem quae praescripsimus 

ad effectum de more adducantur atque effecti negotii congrua documenta 

ad S. Congregationem pro Ecclesiis Orientalibus mittantur, rite signata 

sigilloque impressa. 
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Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 

volumus, contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die quinto et vicesimo mensis Iunii, 

anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo tertio, Pontificatus 

Nostri undecimo. 

IOANNES Card. VILLOT 

Secretarius Status 

PAULUS Card. P H I L I P P E 

S. Congr. pro Ecclesiis Orientalibus Praefectus 

Iosephus Massimi, Proton. Apost. 

Ioannes Coppa, Proton. Apost, s.n. 
Eduardus Martínez 

Adsessor 

Loco £B Plumbi 
In Secr. Status tab., n. 239082. 

I I I 

ISSELEUKUANAE 

Detractis quibusdam territoriis a dioecesi Urbis Beninensis alia conditur, 

nomine « Isseleukuana ». 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui pastoris ac patris Ecclesiae universae divinitus partes suscepimus, 

nihil in eo munere gerendo officii, nihil diligentiae non adhibemus, quo 

aptiorem in modum christifidelium coetibus subveniamus, novis etiam, 

si oporteat, conditis ubique terrarum dioecesibus. Quapropter Sacrae 

Congregationis pro Gentium Evangelizatione sententiae accedendum 

esse censuimus, quae, post auditum Venerabilem Fratrem Amelium Poggi, 

Archiepiscopum titulo Cercinitanum et in Africa Media et Occidentali 

Apostolicum Delegatum, proposuit ut nova in Nigeriae partibus dioecesis 

conderetur. Apostolica igitur Nostra potestate a dioecesi Urbis Beni

nensis territorium civilium districtuum separamus, quibus vulgo Asaba 

et Ika est appellatio, iisque dioecesim constituimus, IsseleuJcuanam appel

landam. Ea autem, quae Sacrae Congregationi pro Gentium Evange

lizatione perget esse obnoxia, suffraganea erit metropolitanae Sedi La

gosensi, Episcopi sedem in urbe vulgo Issele-Uku habebit atque episco-
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palis magisterii cathedram in sacra aede, eadem in urbe exstante, Sancto 

Paulo Apostolo sacra, quae templum cathedrale dehinc erit, cum iuribus 

congruis. Mandamus praeterea ut, Canonicorum loco, consultores dioece

sani ad tempus eligantur, ad normam iuris canonici. Haec autem quae 

praescripsimus ad effectum adducat Venerabilis Frater Amelius Poggi, 

quem diximus, vel ab eo delegatus sacerdos, effectique negotii sueta do

cumenta exaranda curet, de more signata sigilloque impressa, quae ad 

Sacram Congregationem pro Gentium Evangelizatione mittat. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 

volumus, contrariis quibuslibet non ostantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die quinto mensis Iulii, anno Domini 

millesimo nongentesimo septuagesimo tertio, Pontificatus Nostri unde

cimo. 

IOANNES Card. VILLOT AGNELLUS Card. Rossi 
Secretarius Status S. Congr. pro Gentium Evangelizatione 

seu de Propaganda Fide Praefectus 

B Iosephus Rossi, Ep. tit. Palmyren., Proton. Apost. 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Eduardus Martínez 
Adsessor 

Loco £g Plumbi 

In Secr. Status tab., n. 238777 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Templum Dominae Nostrae de Sri Lanka ad Basilicae Minoris dignitatem 

evehitur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quandoquidem est Beatissima Virgo 

Maria vera Christi Mater, hoc est Unigeniti Filii Dei parens, qui est in sinu 

Patris (Io. 1,18), quin etiam quodammodo et hominum (cfr. Io. 19, 27), 

quorum necessitatibus sollicita inservit (cfr. Io. 2, 3 sqq.), idcirco ubi

cumque locorum sancta Christi religio innotuit, ibi etiam castissima e 
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matris Eius pietas pectora imbuit et officium et diligens cultus ei tributa 

sunt. Quod non modo Ecclesia catholica recte fieri censuit, sed eam reli

gionem coluit auxit, cum quicquid honoris, dignitatis, laudis in matrem 

confluat, id in divini Filii gloriam feliciter cedat. Quam ob rem, cum ve

nerabilis Frater Thomas Beniaminus Cooray, Archiepiscopus Colum

bensis in Taprobane, datis Litteris, suo clerique populique suae circum

scriptionis nomine id ab Apostolica Sede postulaverit, ut templum Do

minae Nostrae « de Sri Lanka » dicatum et apud « Tewatta », in . Oo-

lumbensi archidioecesi situm, ad Basilicae Minoris dignitatem eveheretur: 

id enim poscere tum templi ipsius magnificentia et nobilitas, tum pietas 

fidelium egregia et liberalitas, tum denique Sacrae Congregationis de 

Propaganda Fide curae assiduae, cetera, Nos, rati tum Deo, tum Eius 

Matri honori rem vertere posse, ea quae a Sacra Congregatione pro Cultu 

Divino de hoc negotio statuta sunt, aequo animo probamus ac rata habe

mus. Placet ergo templum Dominae Nostrae « de Sri Lanka » ad digni

tatem Basilicae Minoris tolli, factis iuribus atque liturgicis concessionibus 

rite competentibus, servatis vero quae per Decretum « De titulo Basi

licae Minoris » iussa sunt, die vi Iunii, anno MDCOCOLXVIII, editum. Has 

vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus, con

trariis nihil obstantibus. 

Datum Eomae, apud S. Petrum, sub Anulo Piscatoris, die xxii mensis 

Augusti, anno MDCCCCLXXIII, Pontificatus Nostri undecimo. 

IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

Loco £B Sigilli 

In Secr. Status tab., n. 2^1666. 

I I 

Templum Matritense Iesu Nazareno dicatum ad Basilicae Minoris gradum 

attollitur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Morem tuentes Apostolicae huius 

et Bomanae Sedis, peculiare putamus Nostrum esse munus eas praecipue 

sacras aedes congruo honoris titulo decorare, quae vel structura vel mira 

arte pictis sculptisque operibus vel apostolica sive sacerdotum sive laici 

ordinis fidelium actuositate insignes aliis antecellunt. In quibus cum sit 

merito accensendum paroeciale templum, quod Matriti, in Hispaniarum 
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urbe principe, Iesu Nazareno sacrum exstat; cumque dilectus Filius Ro-

sarius Franciscus Pasquale, Procurator Generalis ordinis Fratrum Mino

rum Capuccinorum, paroeciae illius cleri fideliumque nomine, enixe po

stulaverit ut ea sacra aedes ad Basilicae Minoris dignitatem evehere-

tur, libenti Nos animo huiusmodi precibus accedendum esse putavimus; 

spe enim optima ducti sumus ut eo in templo divina Iesu Christi celebrata 

exempla magis in dies splendeant christianorumque fidelium coetus ad 

eadem imitanda trahantur. De sententia igitur Sacrae Congregationis 

pro Cultu Divino, deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, ha

rum Litterarum vi perpetuumque in modum templum paroeciale Ma

tritense Iesu Nazareno sacrum vulgo de Medinaceli ad titulum ac 

dignitatem Basilicae Minoris evehimus, omnibus adiectis iuribus et pri

vilegiis liturgicis, quae templis hoc nomine insignibus rite competunt; 

servatis tamen iis, quae iuxta decretum «De titulo Basilicae Minoris», 

die vi mensis Iunii, anno MCMLXVIII, datum, servanda sunt. Contrariis 

quibusvis non obstantibus. 

Ceterum volumus ut hae Litterae Nostrae religiose serventur suosque 

effectus sive nunc sive in posterum habeant. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die i mensis 

Septembris, anno MCMLXXIII, Pontificatus Nostri undecimo. 

IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

Loco SS Sigilli 

In Secr. Status tab., n. 239155. 

I I I 

Templum SS. Salvatoris dioecesis Iuiuyensis, in Argentina, ad dignitatem 

Basilicae Minoris evehitur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Siquis animo reputet nomen Sal

vatoris a Deo ipso adorando Filio suo per Angelum impositum esse (cfr. 

Lc. 2, 1 sqq.); nihilque profecto mortalibus nasci profuturum fuisse, 

nisi etiam redempti essent (cfr. Praec. Paschale)', neque « aliud nomen esse 

sub caelo datum hominibus, in quo oporteat nos salvos fieri » (cfr. Act. 

4, 12), is facile intelleget cur nomen illud semper Christi sequacibus dulce 

fuerit, et cur templorum maiestate, imaginum decore, signorum perpe-
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tuitate, Ecclesia duce, tantopere honoraverint, ac vel urbibus et natio

nibus imposuerint. Quam ob rem, cum venerabilis Frater Iosephus M. 

Medina, Episcopus Iuiuyensis, suo suorumque tum fidelium tum cleri 

nomine, ab hac Apostolica Sede petierit, ut cathedrale templum SS. Sal

vatori in eadem urbe dicatum, Basilicae Minoris titulo cohonestaretur, 

Nos ratione habita sive Praesulis, qui poposcit, sive ipsius templi, ob 

maiestatem, artem, religionem, historiae casus venerabilis, bene fieri 

censuimus, si admotae expostulationi concederemus, ea nempe spe, ut 

aucto sacrae aedis honore, etiam pietas cresceret, ceu alita flamma. Placet 

ergo templum SS. Salvatoris, cuius mentionem fecimus, titulo Basilicae 

Minoris insigniri, factis iuribus omnibus atque liturgicis concessionibus 

quae huiusmodi templis propria sunt, iisque servatis, quae iuxta Decre

tum « De titulo Basilicae Minoris », die vi mensis Iunii factum, anno 

MDCCCCLXVIII, servanda sunt. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus, 

contrariis nihil obstantibus. 

Datum Bomae, apud S. Petrum, sub Anulo Piscatoris, die i mensis 

Septembris, anno Domini MOMLXXIII, Pontificatus Nostri undecimo. 

IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

Loco £& Sigilli 

In Secr. Status tab., n. 23915',. 

ALLOCUTIONES 

I 

Ad Excellentissimum Virum Antonium Borges Leal Castello Branco Filho, 

Foederatarum Brasiliae Civitatum cum auctoritate Legatum, Summo Pon

tifici Litteras commissi muneris testes tradentem. * 

Monsieur V Ambassadeur, 

Votre Excellence vient de Nous exprimer les sentiments élevés qui 

L'inspirent au seuil de sa mission d'Ambassadeur extraordinaire et plé

nipotentiaire du Brésil près le Saint-Siège. Nous l'en remercions vivement, 

ainsi que Son Excellence le Général Emilio Garrastazu Medici, Président 

de la République, dont Elle Nous a transmis les nobles souhaits. 

* Die 2S mensis augusti a. 1973. 
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En termes généreux, vous avez évoqué les aspirations à la justice, à 

la paix, à la liberté et au progrès que partagent vos chers compatriotes.